UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 40/2023 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 40/2023 – CEAD/UFPI

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR

Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no
Curso de Especialização em Educação Patrimonial
Ambiental no Ensino de Ciências da Natureza, realizado
pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria
de Educação Básica/MEC.

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, observando a Resolução CNE/MEC 1, de
06/04/2018, e a Resolução CEPEX/UFPI 349, de 16/09/2022, torna público o RESULTADO DA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS AO RESULTADO PRELIMINAR, referente ao Edital 40/2023-
CEAD/UFPI, de 21.06.2023, do Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vagas no
Curso de Especialização em Educação Patrimonial Ambiental no Ensino de Ciências da
Natureza,  realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de Educação
Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), da forma como segue:

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO PATRIMONIAL AMBIENTAL
NO ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

NÚCLEO: SÃO RAIMUNDO NONATO

N.  INSCRIÇÃO NOME CURRÍCULO RESULTADO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

10 75839  AUDILANE DIAS PAES  50,00 Indeferida Item 7.2.1-f do Edital

50  75683  MIZALAN SILVA DA SILVA  49,00 Indeferida Item 7.5 do Edital

Teresina - PI, 04 de agosto de 2023.

Prof. Dr. RÔMULO JOSÉ FONTENELE OLIVEIRA
Coordenador do Curso de Especialização

Prof.ª Dr.ª LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA

Diretora do CEAD/UFPI